UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THANH

Số: 123/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Thanh, ngày 19 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả xét nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích

xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ năm 2025 đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương

trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ Sửa

đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời

hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 69/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của UBND

tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 473/UBND-NC ngày 28/5/2018 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc thống nhất cấp độ thành tích và thời gian thực hiện chế độ

nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm

vụ;

Căn cứ Công văn số 3506/SNV-CCVC ngày 09/11/2025 của Sở Nội vụ

tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 25/11/2025 của UBND

phường Tam Thanh về việc ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do

lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trên địa bàn phường Tam Thanh, tỉnh Lạng Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của UBND

phường Tam Thanh về việc thành lập Hội đồng xét nâng bậc lương trước thời

hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động phường Tam Thanh;

Căn cứ Công văn số 1236/UBND-VHXH ngày 27/11/2025 của UBND

phường Tam Thanh về việc thực hiện nâng bậc lương đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động năm 2025;

Sau khi xem xét Tờ trình, hồ sơ nâng lương trước thời hạn năm 2025 của

các cơ quan, đơn vị và Biên bản họp Hội đồng xét nâng bậc lương trước thời hạn

phường Tam Thanh.

UBND phường Tam Thanh thông báo kết quả nâng bậc lương trước thời

hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ năm 2025 đối với cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động như sau:

2

1. Tổng số cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; (trong biên

chế trả lương, tính tại thời điểm họp xét): 465 người.

Trong đó:  Công chức: 46 người.

                  Viên chức:  298  người.

                  Hợp đồng theo Nghị định số 111/NĐ-CP:  121 người.

2. Tổng số cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đề nghị xét,

nâng bậc lương trước thời hạn: 41 người.

3. Tổng số cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đủ điều kiện,

tiêu chuẩn: 41 người.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội đề xuất:

4.1. Số CBCCVC, người lao động đủ tiêu chuẩn, điều kiện nâng bậc

lương trước thời hạn trong chỉ tiêu 10% của từng cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND phường: 36 trường hợp, trong đó:

 + Cơ quan, tổ chức hành chính: 04 người

Trong đó: Nâng lương trước 6 tháng:  03 người

             Nâng lương trước 12 tháng: 01 người

+ Đơn vị sự nghiệp công lập: 32 người

Trong đó: Nâng lương trước 6 tháng: 28 người

        Nâng lương trước 12 tháng: 04 người

4.2. Số CBCCVC, người lao động đủ tiêu chuẩn, điều kiện nâng bậc

lương trước thời hạn ngoài số người thuộc tỷ lệ không quá 10% của các cơ quan,

đơn vị trực thuộc, nhưng trong tỷ lệ 10% số người dư ra của UBND phường chờ

cấp có thẩm quyền giao bổ sung chỉ tiêu: 05 trường hợp, trong đó:

  + Cơ quan, tổ chức hành chính: 01 người nâng lương trước 06 tháng;

  + Đơn vị sự nghiệp công lập:  04 người nâng lương trước 06 tháng.

 (Có danh sách chi tiết kèm theo)

UBND phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện niêm yết công khai

tại trụ sở làm việc trong thời hạn 15 ngày, nếu không có ý kiến phản hồi, UBND

phường thực hiện nâng lương trước thời hạn theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND phường;

- Các TV HĐNBL (QĐ số 173/QĐ-UBND ngày

22/7/2025);

- Phòng VH-XH (3b);

- Các cơ quan, đơn vị (niêm yết);

- Các đơn vị sự nghiệp công lập (niêm yết);

- Trang TTĐT phường;

- Lưu: VT (LTBT).

CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Trung

		2025-12-25T16:29:31+0700

		2025-12-26T09:38:50+0700